Reconoce se para lo futuro la voluntad del Pontifice, que quiso que nunca los tuuieran, y por esso embiò absolucion; pero no quitò la excomunion. Reconoce se, y se expressa la derogacion especifica de los privilegios de los Reyes, no solo para no perceber diezmos, sino tambien nouenos, y hasta la mas minima porcion de

I Chrysostom. Enriquez tom. 2. de priuileg. Ordinis Cisterciensis, & in sta pro sumario hæc habet: *Privilegium 51. d Bonifacio Papa VII. concessum anno 1296 ex proprio motu, ac de consilio Cardinalium summorum, n. 15. Imperatores, Reges, Duces, vel alia quocumque Secularis persona cuiuscumque excellentie sit alicui Ecclesiastica persona talia non imponant, neque illi exigant, neque aliquid aliud, puta decimam, vigesimam, vel centesimam ab eisdem extorquere non præsumant, nec ipsæ Ecclesiæ personæ prædictis acquiescant, quod si hæc voluerint, & illi absque Romani Pontificis expressa licentia receperint utriusque ipso facto excommunicationis sententiæ subiacent.* Et ne dicatur in hac Bulla non comprehendendi Regulares, neque ad sui fauorem emanasse audi textum Bullæ, ibi: *Nec prudenter attendant (loquitur de prædictis Regibus, & Principibus) quam sit eis in Clericos, Ecclesiasticos, vel personas, & bona interdicienda potestas Ecclesiarum Prelatis Ecclesiis, Ecclesiasticisque personis Regularibus, & Sæcularibus imponunt onera grauiora, ipsisque talia, & eis collectas imponunt, ab ipsis suorum promissionum, vel bonorum dimidiam decimam, seu vigesimam, vel quaminis aliam portionem, aut quotam exigunt, & extorquent. Quid clarius pro exclusione tertiarum, aut nouenotum etiam pro Regularibus, eam istæ partes aliquæ portiones, & quotæ sunt fructuum.*

K In dicta Bulla in fine sic habetur, ibi: *Asupradictis autem excommunicationum, & interdici sententijs nullus absolui valeat, præterquam in mortis articulo, absque Sedis Apostolicæ auctoritate, & licentia speciali, cum nostræ intentionis, existat tam horrendum Sæcularium potestatum ab usum nullatenus sub dissimulatione transire. Non obstantibus quibuscumque priuilegijs, sub quibuscumque tenoribus, formis, seu modis, aut verborum conceptione concessis Imperatoribus, Regibus, & alijs supradictis, quæ contra prædicta, in nullo volumus alicui, vel aliquibus suffragari.* Nulli ergo hominum (&c. Datum Romæ apud Sanctum Petrum VI. Kalend. Martij) Pontificatus nostri, anno tertio.

Nota, quod de simili Bulla multa dicunt DD. in 6. & in Clement. & in extrauag. commun. titulis de immunitat Ecclesiar. & qui effectus fuerint reuocati, & qui perseuerent. Nos autem solum retulimus ea, quæ pro tunc sunt facta.